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l Ressources & Informations

Sur l'espace compétition a I’'adresse suivante :
https://umbraco.ffvoile.fr/espace-competition/reglements-des-classements/

[ As | CRIF par discipline CNIF multi-disciplines

Vous y trouverez :

- Lerésumé en une page

Schéma d’un club sportif FFVoile
(couleurs)

« Leschéma « club »

- Le détail de chaque classement et
les textes reglementaires

Structure
FFVoile

en bonne santé

Mobiliser

Animer son plan
| d’eau et son bassin

| en organisant des

| régates qui favorisent
| la fidélisation des

Performer

Mobiliser ses
coureursversune | performer avec des

pratique competitive | co,reyrs fidélisés qui
réguliére avec des

St s’entrainent pour .
| compétiteurs. objectifs de saison. | 3reindre le ;’Ius NB : Les codes couleurs
Haiitalveat seront respectés autant

que possible dans les
classements et dans les
indicateurs

Classement Cl. (o
Activité sportive  Mobilisation Performance

Téléchargeg l'information

Pas de 5C 5B B5A

4 3 5C 5B 5A

4

3 2 1/W

points pour 4 3

1 1 1 1 1

1

1 1 1

les
coureurs

G5 B et C mini en région

CDF Jeune + LNV Valorisés Grade 2

Pour classement mobilisation

Pour classement performance

Région
VL HAB

25 licenciés.es / 15H ou 15F maxi

7 licenciés.es

15 VL: 8 U19 — 3H et 3F mini

3U26 — 1H et 1F mini

épreuves

HAB: 8 U26 — 3H et 3F mini

G4 mini + G5 mini pour ouvrir discipline

e - = - A R IR
2 3 4 5 9 12

Coefficient 1

La division Internationale

Elle définit Le « Top » des coureurs licenciés clossés sur des
épreuves internationales majeures.

Nos champions sont classés uniquement & partir de leurs deux
meilleurs scores obtenus sur des épreuves listées par La FFVoile.

Télécharger le réglement

Accéder a la Liste des épreuves prises en compte dans la Division
Internati et des performances a réaliser

Accéder au classement de La Division Internationale

LeCl i “Activité Sportive des
Clubs”

Le Classement National Activité Sportive des Clubs permet la
reconnaissance et La valorisation des clubs, au travers de leur
implication et de Leur dynamisme dans Uorganisation de
compétitions locales.

Pour les besoins de ce réglement Les disciplines sont : Voile Rodio-

Commandée, Dériveur, Quillard Voile Légére, Multicoque,
Windsurf, Kiteboard, Habitable, Voile Tradition.

Le classement National Individuel Fédéral

Le Classement Nationol Individuel classe tous les licenciés de la
FFVoile pour valoriser La performance, toutes disciplines
confondues

IL est établi par La FFVoile, indépendamment des classements
régionaux individuels.

« Télécharger le réglement

* Accéder au CNIF

Le Championnat de France des Clubs

Le Championnat de France des Clubs décerne un titre de
Champion de France pour chaque discipline.

Pour les besoins de ce réglement Les disciplines sont : Voile Radio-

Commandée, Dériveur, Quillard Voile Légére, Multicoque,
Windsurf, Kiteboard, Habitable et Voile Tradition.

« Télécharger le réglement

Lesc -
Fédéraux (CRIF)

Indépendant du Classement National Individuel, ce clossement
intégrera pour chaque Ligue, uniquement des résultats
d'épreuves de grade 3 et de grade 4 courues exclusivement en
France et de grades SA, 5B et SC courues exclusivement dans Lo
Ligue du club dans laquelle est prise La licence. I sera établi par
La FFVoile pour chaque Ligue et pour chaque discipline.

« Télécharger Le réglement

* Accéder au CRIF

Les Classements OSIRIS Habitable par facade
L'intersérie Habitable OSIRIS, qui concerne plus de 10 000
licenciés FFVoile, a ses propres classements par fogades :
Manche, Atlantique, Méditerranée et Intérieur.

« Classement OSIRIS Habitable des licenciés par fagades:

* Accéder qu réglement

« Accéder ou Classement

FFoile



l Lecture et analyse des classements

Championnat de France des Clubs

Licences Nombre

Club Classés

Filtres
Année Discipline Division Ligue chv Club Optionnel : N* Club ou Nom partiel
| 2023 v || Dériveurs v || Toutes v || Toutes v || Tous v || Tous v | .
, : | —p  Filtres
| -—> Memorisez cette page et vos critéres en favori |
Le millésime 2023 de ce classement prend les résultats sur la période s'étendant du 29/11/22 au 27/11/23 (dates incluses). R Y4
P P ( ) Possibilité
¢ DCVI 1 Mobilisation  :Performance: de tri INDICATEURS
: Sportive : :
1234567
Epreuves c cl ss Nomb Nombre Nomb, Nombre
oureurs Classés Nombre ombre
Année . Place Pts Division : Place ST_CODE Club CDV Ligu AS AS% Mo erf 5BC - . Jeunes — Jeunes
% % . sur 5BC Régionaux Femmes Hommes
organisées Femmes Hommes
2023 D 1 121994 Division 1 : 1 44009 SN O NANTES 44000 07 g 10000 8% 81 305 67 % 30689 25 % 25 149 102 24 15 78 40
o BREST BRETAGNE
2023 D 2 113165 Division 1 : 2 29121 NAUTI 29000 05 g 10000 9% 72 044 64 % 31121 28 % 37 255 95 31 22 64 40
2023 D 3 111422 Division 1:3 73001 CNVAIXLES BAINS 73000 333§ 10000 9% 79 901 2% 21521 19% 141 176 121 26 19 95 59
2023 D 4 110752 Division 1 - 4 13021 LA PELLE-MARSEILLE 13000 112 § 9318 8% 71949 65 % 29485 27 % 1 107 70 20 13 50 30
2023 D 5 98658 Division 1:5 06001 S R ANTIBES 06000 112§ 9091 9% 59 220 60 % 30 347 31 % 10 175 55 15 1 40 35
2023 D 6 96010 Division 1: 6 76025 SNPH 76000 304§ 8500 9% 61212 64 % 26 298 27 % 23 126 63 22 17 41 26
2023 D 7 89307 Division 1:7 06012 C N NICE 06000 112§ 8182 9% 57721 65 % 23404 26 % 12 82 50 10 8 40 23
Classement <tail d )
ffici Deétail des Indicateurs
officiel

points

479 221
518 341
539 298
921 12
1052 580
393 179
518 139
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%

46
Lyﬂ
66
Lyﬂ
55
‘?‘J{O
12
Lyﬂ
55
Lyﬂ
46
%
27
‘3"0

le



l Lecture et analyse des classements / Dans le détail du club

Championnat de France des Clubs

Filtres
Année Discipline Division Ligue chv Club Optionnel : N* Club ou Nom partiel
| 2023 v || Dériveurs v || Toutes v || Toutes v || Tous v || Tous v ||

| —> Mémorisez cette page et vos critéres en favori |

Le millésime 2023 de ce classement prend les résultats sur la période s'étendant du 29/11/22 au 27/11/23 (dates incluses).

NN SN SESIENEISENIENNNEEN SESRREEERERTE

! Activité : :
¢ DCVI 1 Mobilisation  :Performance: INDICATEURS
: Sportive : :
1234567
Mob Perf Epreuves c cl ss Nomb Nombre Nomb, Nombre Li Nomb
ob. z oureurs Classés Nombre ombre icences Nombre
Année . Place Pts Division : Place ST_CODE Club CDV Ligue AS AS % Mobilisation Perf 5BC - . Jeunes — Jeunes = ,
% % . sur 5BC Régionaux Femmes Hommes Club Classés %
organisées Femmes Hommes
4
I 2023 D 1 121994 Division 1 : 1 44009 SN O NANTES 44000 07 10000 8% 81 305 67 % 30689 25 % 25 149 102 24 15 78 40 479 221 DEI
o ST BRETAGNE 66
2023 D 2 113165 Division 1 : 2 2912 NAUTI 29000 05 10000 9% 72 044 64 % 31121 28 % 37 255 95 31 22 64 40 518 341 %
o
55
2023 D 3 111422 Division 1:3 73001 CNVAIXLES BAINS 73000 333 10000 9% 79 901 2% 21521 19% 141 176 121 26 19 95 59 539 298 -
o
12
2023 D 4 110752 Division 1 - 4 13021 LA PELLE-MARSEILLE 13000 112 9318 8% 71949 65 % 29485 27 % 1 107 70 20 13 50 30 921 112 o
o
55
2023 D 5 98658 Division 1:5 06001 S R ANTIBES 06000 112 9091 9% 59 220 60 % 30 347 31 % 10 175 55 15 1 40 35 1052 580 o
o
46
2023 D 6 96010 Division 1: 6 76025 SNPH 76000 304 8500 9% 61212 64 % 26 298 27 % 23 126 63 22 17 41 26 393 179 o
27
2023 D 7 89307 Division 1:7 06012 C N NICE 06000 112 8182 9% 57721 65 % 23404 26 % 12 82 50 10 8 40 23 518 139

%
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l Lecture et analyse des classements / Vue globale

Championnat de France des Clubs, année 2023 : S N O NANTES - 44009

Détails par discipline
Discipline Place Total Division : Place Act. Sport. Mobilisation Performance
D-Dériveurs 1 121994 Division 1:1 10 000 81 305 30689
G-Wing 16 10240 Division?2:6 10 000 240
H-Habitables 25 51316 Division2 5 1 22 657 28 658
M-Multicoques de sport 10 000 0 6624
P-Windsurf 10 000 0 6 656
Q-Quillards VL 14 20028 Division?2:4 10 000 6 026 4002
R-Voile Radiocommandée 10 000 4 860 3615
Points Activités Sportives
Rg Pt R Pt
Pratique g s Club Ligue Département _ | g ) -s
Nat Nat Région Reégion
Habitable 126 SNO PAYSDELA Loire- 1
- ANTES LOIRE Allanflque Parmi les 15 meilleures épreuves de grade 5C ou 5B
\f‘m‘le 10 NO PAYS DE LA L0|r§- ’ 10 000
Légére NANTES LOIRE Atlantique
Détail par discipline : | Dériveurs v | G —

Points Mobilisation Dériveurs,
issus du Classement Individuel Régional (par discipline)

123

Lien vers analyse détaillé

Club Licence Nom Prénom Pts Disc. e Retenu
144009 1424492W CASTEL Emile 4809 D M U1S
2 44009 14428098 TACQUET Aline 3995 D F U15
3 44009 1494609K AUGU Mathurin 3860 D M U1S
4 44009 1459634C AUBERT Jeanne 3841 D F U5
5 44009 1427038Y VIDAL Alexandre 3836 D M U9
6 44009 1425612N  CORBINEAU Titouan 3806 D M U155

Points Performance Dériveurs,
issus du Classement Individuel National (toutes disciplines)

12

Club Licence
144009 1350892E
2 44009 1373408
344009 1354203D
444009 1266645X
544009 14843685
6 44009 1427038Y

Lien vers analyse détaillg

Nom Prénom X
PENNANEAC'H Manon 4 981 F U26
VALADE Lomane 4798 F U19
BOUDARD Jean-Philippe 4 490 M U19
BERTIN Youenn 4164 M U26
BRONSART Joséphine 4125 F U15
VIDAL Alexandre 4071 M U19

etenu

FFoile



l Lecture et analyse des Classements / Activité sportive

S N O NANTES : 2023
Voile Légére 297 pts

Habitable 41 pts

Epreuve Date Grade
1 TROPHEE BRETECHE N°1 26/02/23 5C
2 trophée Brétécheé N°4 29/10/23 5C
3 Régate de Club ESPOIRS ARJER N°3 0312122 5C
4 Régate de Club MINIMES 03/12/22 5C
5 Régate de Club MINIMES N°4 11/01/23 5C
5 Régate de Club ESPOIRS ARJER N°5 0123 5C
7 Régate de Club ESPOIRS SNO 08/02/23 5C
8 Régate de Club ESPOIRS ARJER N°6 014/03/23 5C
9 Reégate minimes printemps 11/03/23 5B
10 espoirs Arjel n°7 [ minmes Armelthini 29/03/23 5C
14 Régate espoirs Jérar N°1 08/04/23 5B
15 Championnat de Ligue VRC 07/05/23 5B
16 Régate de Club ESPOIRS ARJER N°10 10/05/23 5C
17 Régate dériveurs jeunes 13/05/123 5B
18 Régate dériveurs jeunes 13/05/23 5B
20 Régate dériveurs 03/06/23 5B
22 Reégate Départementale DERIVEURS 23/09/23 5B
23 Régate Départementale 07/10/23 5B
24 Régate de Club MINIMES AUTOMNE N°1 1411023 5C
25Régate de Club DERIVEURS ADULTES AUTOMNE N°215/11/23 5C
26 Régate de Club DERIVEURS ADULTES AUTOMNE N°318/11/23 5C

27 Régate Départementale MINIMES AUTOMNE 18/11/23

Groupe
Habitable
Habitable

o L sae
Voile Légére
Voile Légeére

o Ldas
Voile Légére

o L sae
Voile Légeére
Voile Légeére

o L sae

o L das
Voile Légére
Voile Légere
Voile Légére
Voile Légére
alisizien
Voile Légere
Voile Légére
Voile Légére
Voile Légere
Voile Légére

5B Voile Légére IND

Bateau Nb Bateaux Nb Licenciés Points Rang

OSIR
OSIR
=
IND
IND
=l
IND
=
OPTI
IND
=
=
=
==
CcL1
=
OPTI
OBIC
=
IND
D
IND
IND
IND
IND
IND

1

19
19

22
28

an

17

3
13

17

24

12

14

19
25

26
15
10
19
19

NI Ne ENBROe R

13

21

28
16
14
12
19
25

26
15
10
19
19
1
13
12
22
28
7

an

17

kY|
13

21

28
16
14
12
19
25

wgoRag-~BeBEBEErMalfafle~gm-=

11
12
15
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l Lecture et analyse des Classements / Mobilisation

Points Mobilisation Dériveurs,

issus du Classement Individuel Régional (par discipline)

123

Club Licence
1 44009 1424492W
2 44009 14428098
3 44009 1494609K

Possibilité de tri

Lien vers analyse dé

Nom Prénom
CASTEL Emile
TACQUET Aline
AUGU Mathurin

faillge

3995 D F
380 D M

Satégorie Retent

u1s
u1s
u15

-
Analyse de la mobilisation

2023
2023

5C 5B

IANNEE_SPORTIVE Coureurs Nombre 1 2 3 4 1 2
Tous 91 65%44%35%29% 69 %48%29% B84% 67% T1% 52% 54%
Retenus 25 96 %88 %84 %72 % 96 %84 %76 % 100 % 100 % 100 % 92% 90 %

3

5A 4
1 2

Points de mobilisation pour chaque coureur du club, pour la discipline concermnée et uniqguement issu du classement réjonal .

1
2
3
4
5
[}
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

5C 5B 5A 4

GenreCat AgeRetenuTotal 1 2 3 4 1 2 3 1 2

4809 200200200181 400400400 600600 788
3995 200185158 153 352274 268 567 495 668
3860 189143129105 268200 40 573573 740
3841 156137 134 94 304260 160 501495 700
3836 200168168105 300 600600 800
3806 191189126 382320 0 600582 696
3600 116 116 98 86 290220 0 543525 736
3594 200129124 37 268160 40 600600 756
3500 200171168 31 384364154 585549 544
3460 200200137 64 366280140 450438 500
3458 162147 10 10 318240180 546522 608
3362 179172142 63 368310180 600564 754
3332 200179174146 350260 100 573480 480
3320 200137129 10 400160160 390300 764
3286 0 344336 328 546534 608
3225 153137 81 10 400160160 390300 764
2830 10 0 600600 800

N° Licence Nom Prénom e Retenu Total
1424492W CASTEL EMILE M U15
14428098 TACQUET ALINE F u1s
1494609K AUGU MATHURIN M uU15
1459634C AUBERT JEANNE F uU15
1427038Y VIDAL ALEXANDRE M u19
1425612N CORBINEAU TITOUAN M uU15
14843683 BRONSART JOSEPHINE F u15
1450901F DUBRULLE ADRIEN M uU15
1475985K CAMPARD EDOUARD M U15
1375219V WILLIAMS EWEN M uU19
1462359R CASTEL ELENA F uU19
1459714L SUBTIL CORENTIN M U15
1396464A WILLIAMS JOSHUA M uU19
1342370C MARION JOAN M uU19
1424599H LE CLEACH ALIX F uU15
1311761T DELMAS WANDRILLE M u19
1429394C BELLES VALENTIN M uU15

N

Indice
840 100%
675 100%
900 100%
900 100%
895 82%
720 82%
870 91%
680 100%
350 100%
685 100%
715 100%

91%
390 100%
670 100%
590 64%
670 100%
820 45%

Indice de participation

Ces 4 coureurs ont complété

le parcours sportif

Identification rapide des pistes de progres

FFoile



l Lecture et analyse des Classements / Mobilisation

Points Activités Sportives

Rg Pts

Pratique
Nat Nat

SNO
NANTES
SNO
NANTES

Habitable 126 41

Voile
L égére

297

Club

Ligue Département

PAYS DE LA
LOIRE
PAYS DE LA
LOIRE

Loire-
Atlantique
Loire-
Atlantique

Détail par discipline : | Habitables

v

Dériveurs
Habitables
ISSUS  iteboard

Multicoques de sport
Quillards VL

1223

Club Licence
1 44009 139558aP
2 44009 03911
3 44009 139106
4 44009 1331509
5 44009 1354591H
6 44009 0359523D
744009 1173271H

8 44009 0010547M

9 44009 1008118Y
1044009 1214535R

Rg Pts
Région Région

1"

1

1 10 000

tion Habitables,

uel Régional (par discipline)

lyse détaillée

Nom Prénom
GALLOU Guillaume
FOUCHER Eva
LERAT Victoire

RIO Eolia
CASTILLA Nell

DURIEZ Marc
CHEVALERE Florent
MAUGARD Helene
GRESSET Stephane
CHEVALERE Catherine

Pts Disc. Sx Catégorie Retenu

1895
1867
1675
1675
1675
1444
1444
1056
1043
1018

H

I I =T T T T T I =T

M

Choisir une autre discipline

&
S

u26
u26

wmw W wwmwWw

Les résultats dériveurs ne
sont pas comptabilisés car
réalisés « hors ligue »

Classement régional, par discipline | Dériveurs v | (choix parmi les disciplines pratiquées)

122760260735

Cold Epld Bateau Type Bateau
122759260733 AERO RS AERO 7M2 22-23/07/23 CNLOCTUDY
13/08/23 CNLOCTUDY 05

IND RS AERO 7M2

Dates

OrganisateurLigue

Libellé

05 GRAND PRIX DE LOCTUDY AERO

Grade Place / Classés Base Coeff Points Indice

Régate LES 2 ESTUAIRES

Classement régional, par discipline (choix parmi les disciplines pratiquées)

Détail du| Choisissez

5CH 5C/2 5C/3 5C/4 5BM 5B/2 Habitables
200 200 143 122 BirEns

Cold Epld BateauType Bateau Dates Organisateur Ligue
117946251451 OSIR J22 17-21/05/23 SNPH
119628 254715 OSIR J22 22-24/09/23 C NLORIENT 05
118598 252687 J22 J22 21-22/10/23S N O NANTES 07
120300255970 OSIR J22 15/10/23 ANCRE o7
120301255971 OSIR J22 12111123 ANCRE o7
118581252648 OSIR J221 26/02/23 SN O NANTES 07
120298255968 OSIR J221 19/03/23 ANCRE 07
120299255969 OSIR J22 02/04/23 ANCRE 07

If mobilisation

5A/2 4 3 Total Indice de Mobilisation
400 620 1895 64%
Libellé

304 Championnat de France des Croiseurs Légers

L'Atlantique Le Télégramme - E. Leclerc

Coupe des Chéataignes
Trophée Ancr'Erdre N° 3
Trophée Ancr'Erdre N° 4
TROPHEE BRETECHE N°1
Trophée AncrErdre N° 1
Trophée Ancr'Erdre N° 2

5B 5/13
5C 17/28

Grade Place / Classés Base Coeff Points Indice

3

4
5A
5C
5C
&C
5C

51
6/15
3/9
177
1/12
4/1
8/18
8/ 17

124
100

70
200
200
143
122
17

50
40
30
1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

620 62%
400 50%
210 35%
200 100%
200 100%
143 72%
122 61%
HT 59%

90 20 8 0%
87 10 8 0%

FFoile



l Lecture et analyse des Classements / Performance

Points Performance Dériveurs,

issus du Classement Individuel National (toutes disciplines’ Classement national, toutes disciplines

Indi de performance

Lien vers enawse détaillé 5C 5B 5A 4 3 2 JE_LN 1_W Total Indice de Performance
360 595 1746 2280 40981 103,8
1 Z Cold Epld DisciplineBateau JIype Bateau Dates Organisateur Libellé GradePlace / Classés Base Coeff Points Indice
122351259985 D 470 470 27/08-03/09/23 LITUANIE Championnat du Monde Jeune 470 Mixte 1 3/39 190 12,0/ 2280 95
Club Licence Nom Prénom S CA Retenu 122304259909 D 470 470 12-20/05/23 Flv Championnat d'Europe 470 MIXTE 1 35/65 99 12,0 1188 50
1 44009 1350892E PENNANEAC'H Manon 4981 F U26 118506 252512 D 470 470 22-29/04/23 FFVOILE SOF 470 Mixed kS 36/64 94 120 H28 47
122337259953 D 470 470 10-20/08/23 PAYS-BAS Championnat du monde 470 W 42/64 76 120 842 38
244009 1373408 VALADE Lomane 4798 F U19 122319259933 D 470 470 03-10/07/23 POLOGNE Championnat d'Europe Jeunes 470 Mixte 2 2/35 194 90/ 1746 97
3 44009 13542030 BOUDARD Jean-Philippe 4 490 M U19 118765261402 D 470 470 28/10-01/11/23C V BORDEAUX CM  Championnat de France Elite 470 Mixte EL 215 153 90 1377 77
444009 1266645X BERTIN Youenn 4164 M U26 122381260045 D 470 B 470 31/03-08/04/23 ESPAGNE Eurosaf CSL - Prlncess-Soﬂa.- -Pa\ma 470Mixte 2 4272 90 90 848 45
e e 119413254250 H 650P Mini 6m50 (Proto) 13-16/04/23 C N LORIENT Plastimo Lorient Mini 6 50 3 10/22 119 50 595 60
544009 14843685 BRONSART Joséphine 4125 F U15 118765253044 D 470 470 28/10-01/11/23 C V BORDEAUX C M 54° GPA 5A 2/13 120 30 360 60
6 44009 1427038Y VIDAL Alexandre 4071 M U19
7 44009 1424492W CASTEL Emile 4060 M U15
44009 - S N O NANTES
. Année 2023, Dériveurs 30 689 pts
Indice de performance :
Analyse de la performance
Pts marqués / Pts maxi possible N ANNEE_SPORTIVE CoureursNombre  5C 58 5A 4 3 2 JE AW Indice ()
— 2023 Tous T2 52 51 58 60 26 43 9 50
2023 Retenus T 49 62 69 68 58 91 36 91
(™) - Mo I des coureurs
Points issus du classement national apportes rs du club au classement Performance, pour la discipline concemée
Seulement les coureurs retenus . ., .
N° Licence Nom Prénom GenreCat.AgeRetenu Total 5C 5B 5A 4 3 JE#M POIntS Su pplementa I res
1 PENNANEACH  MANON F U2 4981 360 595 1746 2280 104 pOSSibleS sur des
2 E LOMANE = u19 4798 176 320 270 660 570 1422 1380 100 soege N
3 ARD JEANPHILIPPE M U19 4490 360 540 800 990 1800 94 Competltlons de5Ca3
4 1266645X YOUENN M U26 4164 1800 2364 87
514843685 BRONSART  JOSEPHINE F uU1s 4125 116 364 543 736 800 1566 86
6 1427038Y  VIDAL ALEXANDRE M U19 4071 200 300 600 800 560 1611 85 FF "l
7 1424492W CASTEL EMILE M u15 40860 200 400 600 788 560 1512 85 OI e




l En conclusion

Les classements fédéraux, c’est bien plus que des....... classements :

- C’est un puissant outil d’analyse de lI'activité au service des clubs,
des CDV, des ligues et de la FFVoile

« (C’est la mise en exergue du lien fondamental entre le coureur et
son club qui doivent évoluer en synergie

« Cest le reflet de Ila politique sportive fédérale pour
I'accompagnement de tous les clubs

FFoile



